наименование организации

ПРИКАЗ

"    "
   20     г.
N

Об усилении мер пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный период

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", в целях подготовки объектов (наименование организации) к безопасной эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период 20     года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на объектах (наименование организации) на 20     год (далее - План мероприятий) (Приложение к настоящему приказу).

2. Руководителям структурных подразделений:

2.1. Усилить контроль соблюдения требований пожарной безопасности на закрепленных объектах.

2.2. Принять исчерпывающие меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние закрепленных объектов.

2.3. Обеспечить на закрепленных объектах безусловное устранение нарушений требований пожарной безопасности, создающих угрозу возникновения пожаров.

2.4. Обеспечить реализацию Плана мероприятий в полном объеме и в установленные сроки. Информацию о реализации структурными подразделениями (наименование организации) Плана мероприятий направить в отдел охраны труда и промышленной безопасности (наименование организации) в срок до 01.10.20    .

3. Руководителю транспортной службы (фамилия, инициалы) организовать подготовку к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период техники повышенной проходимости, землеройной и водовозной техники.

4. Руководителю отдела охраны труда и промышленной безопасности (наименование организации) организовать проверку исполнения настоящего приказа при проведении оперативных проверок и комплексных обследований объектов в составе постоянно действующей комиссии по административно-производственному контролю (наименование организации).

5. Обо всех случаях пожаров или предпосылок к ним немедленно докладывать ответственному за выполнение настоящего приказа.

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.